
1

Dílčí smlouva č. 2
k rámcové smlouvě „Rozvoj Portálu veřejné správy 2021+“

Číslo 2022/136NAKIT
Č. j. MV-138841-15/EG-2021

(dále též „dílčí smlouva“)

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupená: Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu
Email:
Telefon:
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 3605881/0710
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:

(dále též „objednatel“)

a

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322
Sídlo: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
IČO: 04767543
DIČ: CZ04767543
Zastoupená: Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem NAKIT, s. p.
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
Číslo účtu: 117404973/0300
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:

(dále též „zhotovitel“)

(dále také jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto dílčí smlouvu.



2

Preambule

Tato dílčí smlouva je uzavřena za účelem dodání dílčí části plnění dle rámcové smlouvy
„Rozvoj Portálu veřejné správy 2021+“, č. j. u objednatele MV-138841-3/EG-2021,
č. u zhotovitele 2021/204 NAKIT (dále též „rámcová smlouva“).

1. Předmět dílčí smlouvy

1. Předmětem této dílčí smlouvy je:

 implementace služby pro editaci údajů o certifikátu v základním registru

obyvatel prostřednictvím Portálu občana,

 publikace nových formulářů pro Sbírku právních předpisů na Gov.cz, které

rozšíří stávající sadu formulářů,
 další úpravy Portálu veřejné správy vč. Portálu občana.

Bližší specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 této dílčí smlouvy

(vše dále též jako „předmět plnění“).
2. Zhotovitel se podpisem této dílčí smlouvy zavazuje dodat objednateli předmět

plnění specifikovaný v čl. 1 odst. 1 této dílčí smlouvy za podmínek uvedených

v této dílčí smlouvě a rámcové smlouvě, ve sjednaném množství, jakosti a čase,

v souladu s ustanoveními této dílčí smlouvy a rámcové smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj
cenu dle čl. 2 této dílčí smlouvy.

2. Dílčí cena a platební podmínky

1. Cena za dodávku předmětu plnění specifikovaného v čl. 1. odst. 1 této dílčí
smlouvy činí maximálně částku 2.479.338,84 Kč bez DPH (slovy: dva miliony čtyři
sta sedmdesát devět tisíc tři sta třicet osm korun českých celých, osmdesát čtyři
haléře); tj. 3.000.000,- Kč s DPH (slovy: tři miliony korun českých).

2. Platební podmínky jsou stanoveny v rámcové smlouvě.
3. Zhotovitel je povinen bezúplatně poskytnout objednateli zapracování připomínek

pro předmět této smlouvy v maximálním rozsahu deseti (10) MD (člověkodní), kdy

jedním (1) MD se rozumí osm (8) hodin této služby.

3. Doba, místo a podmínky plnění

1. Smluvní strany sjednávají, že předmět plnění bude dodán, jak je specifikováno

v Příloze 1 této dílčí smlouvy.

2. Místem plnění je Česká republika.

3. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 5. 12. 2022.



3

4. Součinnost a kontaktní osoby

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost

nezbytnou pro řádné plnění této dílčí smlouvy.

2. V případě prodlení povinné smluvní strany s poskytnutím součinnosti není

oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle dílčí smlouvy

a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné smluvní strany prodlužují;

to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné

smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným

neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. Objednatel je

v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního

vztahu nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo neposkytne součinnost nutnou

k tomu, aby zhotovitel mohl splnit svůj závazek. Zhotovitel je v prodlení, jestliže
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepředá řádné

a bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby objednatel

mohl splnit svůj závazek.

3. Kontaktní osoby jsou uvedeny v rámcové smlouvě, případně v záhlaví této dílčí
smlouvy.

5. Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na základě podepsaného akceptačního protokolu, v jehož
rámci byl předmět plnění objednatelem akceptován, záruku za jakost takového

svého plnění v délce 24 měsíců.
2. Zhotovitel objednateli zaručuje, že poskytnutý předmět plnění (zejména upravený

software) či jeho část je plně funkční a vhodný k plnění účelu dle dílčí smlouvy

a rámcové smlouvy, a to včetně předaných souvisejících věcí a hmotných nosičů
software.

3. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady předmětu plnění, které se

vyskytnou v záruční době, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po jejich

oznámení objednatelem bezplatně odstranit.

4. Nebude-li smluvními stranami výslovně sjednán termín odstranění vady, platí,

že zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do tří (3) pracovních dnů od

jejího písemného oznámení objednatelem zhotoviteli, a pokud to nebude

objektivně možné, tak v této lhůtě navrhnout objednateli náhradní řešení, které

bude co možná nejvíce eliminovat případnou škodu objednatele.

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodou, která mu vznikne z titulu

neodstranění vady předmětu plnění zhotovitelem ve sjednaném termínu.

6. Záruka se vztahuje na předmět plnění v jeho původní podobě, tj. v podobě
a ve stavu, ve kterém bylo objednatelem akceptováno podpisem Akceptačního

protokolu – tedy nikoliv na části, do kterých zasáhla třetí osoba. Záruka se

nevztahuje na požadavky objednatele na upgrade/update předmětu plnění.



4

7. Objednatel bere na vědomí, že podpisem akceptačního protokolu s výrokem

„Akcetováno“ nebo „Akceptováno s výhradou“ je předmět plnění k tomuto

okamžiku zhotovitelem provozován v souladu s a za podmínek rámcové smlouvy

o poskytování služeb, č. j. MV-78273-5/EG-2021, č. j. 2021/091 NAKIT, kterou

smluvní strany mezi sebou uzavřely 9. 9. 2021 (dále jen „provozní smlouva“).
Zhotovitel bude v rámci záruky odstaňovat pouze ty vady, které nespadají

do předmětu a účelu provozní smlouvy. Uplnynutím záruky budou všechny vady

předmětu plnění řešeny v souladu s provozní smlouvou.

6. Práva duševního vlastnictví a podmínky licencí

1. Práva duševního vlastnictví se řídí plně podmínkami sjednanými v rámcové

smlouvě.

7. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění ve sjednaném termínu

dle této dílčí smlouvy má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve

výši 0,1 % z ceny předmětu plnění bez DPH, a to za každý, byť jen započatý den

prodlení, maximálně však do výše ceny předmětu plnění dle čl. 2 odst. 1 této dílčí
smlouvy bez DPH.

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel vůči objednateli právo

na úrok z prodlení v zákonné výši dle platných právních předpisů.
3. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením

nezaniká povinnost smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno

smluvní pokutou.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení

vyúčtování smluvní pokuty na základě samostatné faktury.

8. Odpovědnost za škodu

1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností zhotovitele

či objednatele dle této dílčí smlouvy, se smluvní strany zavazují nahradit druhé

smluvní straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového

dokladu. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody se řídí ustanoveními

rámcové smlouvy.

2. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění

povinnosti z této dílčí smlouvy nebo rámcové smlouvy dočasně nebo trvale

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá

nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání

výše uvedených překážek.



5

3. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody

písemně vyzvou povinnou smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná smluvní strana

prokazatelně dozví o vzniku škodní události.

4. Smluvní strany sjednávají, že úhrná předvídatelná škoda činí maximálně cenu

předmětu plnění dle této dílčí smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ujednání této dílčí smlouvy navazují na rámcovou smlouvu kterou se řídí,

tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této dílčí smlouvě se řídí

ustanoveními rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této dílčí
smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v rámcové smlouvě, má

ujednání obsažené v této dílčí smlouvě přednost, ovšem pouze ohledně plnění

sjednaného v této dílčí smlouvě.
2. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti

po splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Dílčí smlouva je uzavírána v elektronické formě.
4. Smluvní strany prohlašují, že dílčí smlouva ve spojení s rámcovou smlouvou

vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu
dílčí smlouvy. Smluvní strany po přečtení dílčí smlouvy prohlašují, že byla

uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich

pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují

podpisy svých oprávněných osob či zástupců.
5. Nedílnou součástí dílčí smlouvy je:

 Příloha č. 1 – Předmět plnění

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

_________________________
Ministerstvo vnitra NAKIT, s. p.
Ing. Roman Vrba Ing. Vladimír Dzurilla
ředitel odboru eGovernmentu ředitel



6

Příloha č. 1 – Předmět plnění

Realizace následujících částí:

Implementace služby pro editaci údajů o certifikátu v základním registru obyvatel (dále

též „ROB“) prostřednictvím Portálu občana:

 Vytvoření editačního nástroje, který uživatelům Portálu občana umožní provádět zápis

údajů o kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis do ROB.

 Údaje o kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nepatří mezi údaje referenční

(jejich původcem je sám subjekt), nelze je označit za správné nebo nesprávné (jsou

pouze informativní). Proto nebudou součástí stávajícího formuláře pro zadání

reklamace údajů v ROB.

 Obrazovka Údaje z registru obyvatel, která je dostupná z menu Údaje / Údaje z registru

obyvatel, bude rozšířena o:

o Zobrazení sekce s údaji o kvalifikovaných certifikátech pro elektronický podpis.

o Možnost provést výmaz údajů o vybraném certifikátu.

o Možnost provést zápis údajů o novém certifikátu.

o Zobrazení historie údajů o certifikátech (seznam expirovaných certifikátů).
 Nová sekce bude zobrazovat přehled certifikátů evidovaných pro uživatele v rozsahu:

o Sériové číslo – obsahuje sériové číslo certifikátu (v certifikátu je uvedeno

v decimálním nebo hexadecimálním tvaru), navrhovaná maximální délka je 128

znaků.
o Vydavatel – obsahuje název vydavatele certifikátu (řetězec uvedený v certifikátu

obsahuje řadu údajů, jako název vydávající autority, obchodní název poskytovatele

certifikátu, označení země, číselný identifikátor), navrhovaná maximální délka je

255 znaků.
o Platnost – obsahuje datum konce platnosti certifikátu (v certifikátu je uvedeno

ve formátu UTC).

 Zapisované údaje o certifikátu se mohou týkat pouze kvalifikovaného certifikátu

pro elektronický podpis. K tomu je nutné implementovat kontrolní mechanismus

pro ověření certifikátu. Pro ověření, zda uživatelem předložený certifikát je

kvalifikovaný nebo ne, bude využita opensource knihovna DSS poskytovaná

Evropskou komisí.

Publikace nových formulářů pro Sbírku právních předpisů na Gov.cz, které rozšíří
stávající sadu formulářů, včetně dalších drobných úprav.

Implementace ochrany před strojově generovaným útokem na Gov.cz:

 Opatření formulářů zpětné vazby na Gov.cz automaticky vygenerovaným a

zobrazeným kódem (CAPTCHA), který uživatel musí opsat před odesláním formuláře.



7

Případně lze použít službu Google reCAPTCHA, která snižuje množství interakcí

uživatelů potřebných k ověření přístupu na stránky (podobně jako na Portálu občana u

formuláře požadavku na technickou podporu).

Implementace žádosti o osvědčení o digitálním úkonu na Portálu občana:

 Implementace formuláře žádosti o osvědčení digitálního úkonu na základě ustanovení

§ 5 zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby, který bude umístěn v sekci

Podání / Další podání na Portálu občana a k odeslání bude vyžadována připojená

datová schránka.

 Vzhledem k tomu, že na osvědčení má v souladu s výše uvedeným ustanovením právo

uživatel služby, kterým může být v souladu se zákonem fyzická (FO), podnikající

fyzická (PFO) i právnická osoba (PO), mělo by být možné odeslat žádost jak

prostřednictvím datové schránky FO, tak datové schránky PFO a PO. Datová schránka

je jediný prostředek komunikace, ke kterému mají přístup bez výjimek všechny orgány

veřejné moci, proto v tomto případě nelze zvolit jiný komunikační kanál.

Opatření v případě přístupu ke službám Portálu občana s nižší úrovní důvěry, než jaká

je požadována (úprava přesměrování odkazu Identita občana):

 Při přihlášení do Portálu občana s niží úrovní důvěry či bez definované úrovně důvěry
upravit přesměrování odkazu Identita občana v informaci zobrazené u požadované

služby.

Úprava služby ePetice na Portálu občana (doplnění informace pro zakladatele):

 Doplnění formulářů pro založení petice pro fyzické i právnické osoby o nový box

s informativním textem. Textace bude dodána až v rámci specifikace požadavku

před samotnou implementací.

Úprava datového formátu obsahu datových zpráv odesílaných na podatelnu

Ministerstva vnitra z Gov.cz:

 Technická datová schránka Portálu veřejné správy Automat PVS na základě vyplnění

formulářů určených pro úřady odesílá na podatelnu Ministerstva vnitra datové zprávy,

které obsahují přílohu ve formátu HTML (např. „Potvrzení: Zveřejnění věstníku“, apod.).

Tento formát ale podatelna ministerstva nepřijímá ke zpracování.

 Mezi přijímanými formáty je preferován formát PDF/A. Předmětem požadavku je proto

změna konfigurace Automatu PVS tak, aby potvrzení ve formě přílohy datových zpráv

byla namísto v HTML zasílána ve formátu PDF/A, ISO 19005.

Úprava a rozšíření sekce Kam dál na úvodní stránce Gov.cz o nové položky.

Kontrola číselníku RÚIAN využívaného na Gov.cz:

 Plnění adres se namísto jednou týdně bude spouštět jednou měsíčně.



8

 Odstranění duplicit, které vznikly v okamžiku, kdy ze strany Katastru nemovitostí došlo
k úpravě evidovaného záznamu.

Zjednodušení přidávání datových schránek v uživatelském profilu na Portálu občana:

 Pokud je uživatel Portálu občana přihlášen prostřednictvím Identity občana (resp. NIA),

lze využít předání údajů z tokenu od NIA a uživatele rovnou přihlásit do předsíně
Informačního systému datových schránek (dále též „ISDS“). Odpadá tedy

přesměrování na přístupové rozhraní ISDS a zadávání přístupových údajů k datové

schránce.

Úprava dlaždic Katastru nemovitostí v uživatelském profilu na Portálu občana:

 Doplnění odkazu na stránku Můj katastr, na které se uživateli přihlášenému

prostřednictvím NIA zobrazí všechny nemovitosti a další údaje.

 Odkaz v podobě tlačítka s popisem Přejít na Můj katastr bude doplněn pod sekci

s dlaždicemi listů vlastnictví. V případě většího počtu dlaždic bude jejich zobrazení

posouvatelné (pomocí posuvníku na pravém okraji stránky) a spodní pruh s tlačítkem

bude vždy zobrazen, aby jej uživatel měl kdykoliv k dispozici (analogické řešení je již
na Portálu občana použito např. na obrazovce Registr živnostenského podnikání).

Úprava informačních chybových hlášení zobrazovaných při archivaci datových zpráv

na Portálu občana:

 Cílem je namísto současných nejasných informací zobrazovat u chybových zpráv:

o Kód chyby, který specifikuje daný problém.

o Srozumitelnou informaci, která uživateli objasní, k jaké chybě došlo.

Doplnění hodnoty parametru Přidat identifikaci odesílatele včetně jména uživatele

do odesílané datové zprávy na Portálu občana a zobrazení těchto údajů v odeslané

i doručené datové zprávě.

Předání zdrojového kódu s možností editace.


